
     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

 

Prot n. vedi segnatura                                                               Campagna Lupia, 31/01/2024 

 

All’Albo on line 
All’Amministrazione trasparente 

 
 
 
 
OGGETTO: Determina proroga Convenzione di cassa dal 01/01/2024 al 31/08/2024. 

 

CIG: ZD12AAD642 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il 

Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

- Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

- Visto l’art. 17 c1 del D.Lgs 36/2023 “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- Visto il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare l’art. 

50 c. 1 lett b relativo alla procedura di affidamento diretto; 
- Visto il Programma Annuale dell’E.F. 2023 approvato dal C.d.I. il 13.01.2023 con 

delibera n. 95/2023; 

- Accertato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 della L. 
488/1999, aventi ad oggetto il servizio richiesto; 

- Considerato che la convenzione del servizio di cassa in essere 2020/2023 stipulata 

con la Banca Monte Paschi di Siena filiale di Camponogara (VE), all’art. 16 così 

formalmente recita “la presente convenzione ha una durata di 4(quattro) anni a partire 

dal 01/01/2020 e fino al 31/12/2023. È stabilita, in via generale, la possibilità di 

ricorrere ad un regime di proroga della convenzione per il tempo strettamente 

necessario alla definizione della procedura di aggiudicazione del servizio e comunque 

per un periodo massimo di sei                     mesi”; 

- Vista la nota prot. n. 0024078 del 30/11/2018 del MIUR Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie - Ufficio IX 

con oggetto: Affidamento del servizio di cassa, ai sensi dell’art. 20 commi 3 e 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 e relativi allegati schema di 

convenzione di cassa e schemi di atti di gara. 

- Tenuto conto che con DGR Veneto n. 1489 del 27/11/2023, per come integrato dal 

successivo Decreto n. 1627 del 1/12/2023, per l’a. s. 2024/2025 questo Istituto 

Comprensivo sarà oggetto di ridimensionamento e tutte le attività 

amministrative/contabili cesseranno al 31/08/2024; 

- Vista la richiesta di proroga della Convenzione per la gestione del servizio di cassa, 

prot. n. 838 del 26/01/2024; 

- Vista la comunicazione, prot. n.890 del 30/01/2024, di Banca Monte dei Paschi di 

Siena S.p.A filiale di Camponogara (VE) relativa all’accettazione della proroga della 

Convenzione per la gestione del servizio di cassa dal 01/01/2024 al 31/08/2024 agli 

stessi patti e condizioni; 
 
 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

22
 -

 3
1/

01
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:VEIC816009@istruzione.it


     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MORO” 
      SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via M. Montessori, 7 – 30010 CAMPAGNA LUPIA (VE) 

      Tel. 041460046 - Fax 0415145161 - e mail VEIC816009@istruzione.it 

sito web: www.aldomorocampagnalupia.edu.it 

     Codice Meccanografico VEIC816009 – Codice Fiscale 82012480271 – C.U.F. UFTCLE 

 

Atteso che necessita provvedere in merito; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 
In armonia con i principi di, economicità, efficacia, tempestività, correttezza, non discriminazione, 

trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione; 
 
 
 

 
 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

✓ di disporre la proroga della convenzione per la gestione del servizio di cassa in essere 

con Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.a filiale di Camponogara (VE), in armonia e 

rispetto delle normative richiamate in preambolo, a decorrere dal 01/01/2024 fino al 

31/08/2024; 
✓ di evidenziare e confermare il CIG: ZD12AAD642 relativo al servizio di cassa in 

riferimento; 

✓ di informare la banca contraente che è tenuta ad assolvere l’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, con relativa comunicazione del c.c. dedicato 

e gli estremi del documento di riconoscimento delle persone delegate ad operare sugli 

stessi; 
✓ di acquisire il DURC ai sensi della legge 12 novembre 2011, n. 183. 

 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art 5 della L.241/1990 il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Reggente dott.ssa Fiorella Fornasiero. 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line e alla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
 

                                                            Il dirigente scolastico Reggente 
                                                               dott.ssa Fiorella Fornasiero  

                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
      ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

V
E

IC
81

60
09

 -
 A

V
7C

D
O

M
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

22
 -

 3
1/

01
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:VEIC816009@istruzione.it

